МУ «Отдел образования Курчалоевского района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«ГЕЛДАГАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА

ИМЕНИ ПЕРВОГО ПРЕЗИДЕНТА ЧР ГЕРОЯ РОССИИ

АХМАТА АБДУЛХАМИДОВИЧА КАДЫРОВА»

(МБОУ «Гелдаганская СШ им. А. А. Кадырова»)

МУ «Курчалойн кIоштан дешаран дакъа»

Муниципальни  бюджетни йукъардешаран  учреждени

«НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН ХЬАЛХАРЧУ ПРЕЗИДЕНТАН

РОССИН ТУРПАЛХОЧУН КАДЫРОВ IАБДУЛХЬАМИДАН АХЬМАДАН

ЦIАРАХ ЙОЛУ ГЕЛДАГАНАРА ЙУККЪЕРА ШКОЛА»

(МБЙУУ «Кадыров I. А. цIарах йолу Гелдаганара ЙУШ»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

15 июля 2024 № 112/од

с. Гелдаган

О проведении августовского учета детей,

проживающих на территориях,

закрепленных за образовательными организациями

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», на основании приказа Министерства

просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении

Порядка приема на обучение по образовательные программы начального

общего, основного общего и среднего общего образования», в целях учета

детей и проведения организованного приема в первый класс,

п р и к а з ы в а ю:

    1. Заместителю директора по УР Албасовой Х. К.:

    1.1. Осуществить учет детей, проживающих на закрепленной за

общеобразовательным учреждением территории в период с 1 по 17 августа

2024 года;

    1.2. Считать задачами обхода участка своевременное выявление детей,

подлежащих приему в школу в 2024/2025 учебном году, учет

несовершеннолетних, не имеющих основного общего образования, а также

учет численности детей школьного возраста, проживающих на территориях,

закрепленных за образовательными организациями.

    2. При организации и проведения учета детей, проживающих на

закрепленной за общеобразовательным учреждением территории,

руководствоваться следующими нормативными правовыми актами:

 Приказом МУ «Отдел образования Курчалоевского района» от «07»

января 2024 года №7-од «О закреплении муниципальных

общеобразовательных организаций за конкретными территориями

Курчалоевского муниципального района Чеченской Республики».

    3. При организации приема детей, подлежащих обучению в 1 классе,

руководствоваться следующими нормативными правовыми актами:

 Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации»;

 Порядком приема граждан на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования, утвержденным приказом Минпросвещения России

от 02.09.2020 № 458,

 Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

22.03.2021 № 115 «Об утверждении Порядка организации и

осуществления образовательной деятельности по основным

общеобразовательным программам - образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования»,

 Порядком и условиями осуществления перевода обучающихся из одной

организации, осуществляющей образовательную деятельность

по образовательным программам начального общего, основного общего

и среднего общего образования, в другие организации,

осуществляющие образовательную деятельность по образовательным

программам соответствующих уровня и направленности,

утвержденными приказом Минпросвещения России от 06.04.2023 №

240;

 Постановлением главного государственного санитарного врача РФ от 28

сентября 2020 года № 28 «Об утверждении санитарных правил СП

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи».

  4. Утвердить список ответственных за проведение августовского учета.

       5.  Отчет по итогам обхода микроучастков отправить 19 августа 2024 года

на электронный адрес taysumov.anzor@mail.ru, строго, согласно приложениям

1, 2, 3, 4 а приложение 5,6 необходимо прислать в конце каждой четверти.

       6.  Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на

Албасову Х. К., заместителя директора по УР.

       7.  Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                 М-Э. Х. Делемханов

		2023-11-25T12:51:51+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГЕЛДАГАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ПЕРВОГО ПРЕЗИДЕНТА ЧР ГЕРОЯ РОССИИ АХМАТА АБДУЛХАМИДОВИЧА КАДЫРОВА"